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Perkeltas ant Kaukazo
Vokiečiai paėmė miestą -Volkovysk
Laimėjo ir kitose vietose fronto ir suėmė 3,800 belaisv.

9, 1918 No. 217
, Ill., under the Act of March 3, 1879

' nupuls ir carui bus karšta ne 
tik nuo vokiečių, bet ir nuo sa

pštyti ir nuo sosto.

BERLINAS, rugs. 9. — 
kiečių oficialis pranešimas 
ko, kad jie po smarkaus 
paėmė miestą Volkovysk, 
tį į šiaurę nuo Baltbokščio gi­
rios, ir apielirikines kalvas, kur 
suėmė 2800 rusų belaisvei! ir at­
ėmė 4 kulkasvaidžius.

mūšio
, esąn-

rygio) ties Daudzevase vokie­
čiai padarė naują progresą. , 

Ties Vilnium gen. von Eich-j 
horno armija paėmė kelis ma- 
žus sklypelius,žemės palei Tra-

Bavarų kariuomenė sumušė! 
rusus ties Izabelinu, pietvaka-i 
riuose nuo Volkovysko. To­
liams į pietus ta armija eina

čius į Zelkianka ir Ruzanka u-

Petrograde manoma,kad vokiečiai nori paimti Rygos-Lvovo geižkelius

permaina kariaujančių šalių 
g e n e ra I iš k u ose š t a b ose įvyko

mus vyriausiojo komanduoto-

kariuomenės Kaukaze, kariau­
jančios prieš turkus.. Jam pa-

nes

i >

c

oroncov-

nustebino visus

smūgį H

ilių, nė

organa i

Bet kiek žinoma, caras nėra 
nė štratejdkas, nė- karvedys ir

demoralizuota nuolatiniu besi* 
traukimu ir reikėjo permainy­
ti karvedžius, kad tuo įkvėpus 
kareiviams dvasią.

Vokiečių Zepelinai vėl
Anglijoj

'as užpuolimas. bėgy j e 24 
ndų. Pasiekė ir Londoną.

LONDONAS, rugs. 9. — Pe- 
reitą naktį vokiečių Zeppeli- 
nai atlankė rytinius pakraščius 
Anglijos ir pasiekė Londono 
apygardą. Tai buvo jau ant­
ras Zeppelinų užpuolimas ant 
Anglijos bėgyje 24 valandų.

Jie metė eksploduojančias ir 
padegančias bombas ir yra už­
muštų žmonių, taipgi nemažai 
kįlo gaisrų.

Tarptautinis
Socialistu

Kongresas
J

Berno užvakar prasidėjo tarptau­
tinis sočialisty taikos kongresas, 

atgaivinimui Internacionalo

Br. Vargšas eina geryn

gonbueio ir sugrįžo į namo.

Žinomas lietuvių rašytojas

Šiauryčiuose nuo Pruzano 
austrų kariuomenė eina prie* 
k y n* pelkėse, kur suėmė 1000 
rusų belaisvei!.

LONDONAS, rugs. 9. —Tele­
gramos iš Petrogrado sako, kad 
manoma yra jog vokiečių tik­
slu dabar yra pairhti geležinke­
lius tarp Rygos ir Lvovo, kad 
tuo išrišus transporlacijos 
klausimą. Tuo tikslu jie ver­
žiasi prie Rygos, į rytus nuo 
Gardino, o. gen. von Mackensen 
armija slenka prie Kijevo ke-

Dalyvauja ir Amerikos
atstovai

ryta trečia operacija toje pat 
ligoje, pamažu eina geryn ir li- 
gonbučio gydytojai leido jam; 
vakar apleisti ligonbutį.

Tečiaus Br. Vargšas dar nė­
ra pilnai sveikas. Butų nepa- 
liuosavę jo ir iš ligonbučio, kad 
butų turėjęs kuo gydyties. Na­
mie būdamas jis dar ilgai ne­
galės nieko dirbti ir ilgai dar tu­
rės gydyties, kol pilnai pas-

Jį šelpia jo draugai, aukavo 
jo sušelpimui ir įvairios jauni 
mo ir dramatiškos draugijos 
Chicagoje: “Birutė,” Dramatiš­
kas Ratelis,” “Jaunimas” ir k. 
Tečiaus dar to neužtenka: at­
sižvelgiant į tai, kad dar toli iki

ŽEMĖS DREBĖJIMAS
GUATEMALOJ

Vargšui yra labai reikalinga. 
Butų gerai, kad kiekviena kuo- 
pa, kiekviena dramatiška dr-ja, 
kuri statė scenoje jo veikalus, 
neužmirštų jo dabar ir sušelptų

permaina įvyko, kuomet Vo­
kietijos kaizeris prašalino vir­
šininką generališko štabo lieut. 
gen/grafą Helmuth von Molt-

PETROGRADAS, rugs. 9. — 
“Novoje V remia” rašo, kad Du­
rnos frakcijoms persigrupavo ir, 
liberalams susivienjius su pro- 
gresistais', liberalai sudaro Du­
rnos didžiumą. Pirmiau di­
džiuma buvo “istinno russki- 
je” juodašimčiai.

LA LIBERTAD, Salvador, 8 
d. rugs. — Stiprus žemės drebė­
jimas buvo San Salvadore ir 
Guatemaloj.

Guatemalos miestas Juteapa,

nycios.

e St., Chicago, 111., larba per
Naujienų” licdakciją. .

AMERIKIETIS ŽUVO ANT 
HESPERIAN.

LONDONAS, rugs. 8. — Nors

m a mos.

kariuomenės. Jis buvo skaito­
mas labai gabiu karvedžiu ir

jį uuq vadovavimo?
alino

pie mėnesį
.cffindnc kn.d

caras mano apie ai; 
su Vokieti ja. Tam g

jaučių salių. SUSI-

LONDONAS, rugs. 8. — Iš A- KIRPeJOS SUSTREIKAVO.
grėsė, Meyer JLonaon is rsew iotko, 
kuris dalyvauja tartautiniame soci-

amerikietis nėra žuvęs ant Hes­
perian, bet dabar S. Valst. kon­
sulas gavo žinią, kad tūlas Wolf

Iš to manoma, kad ; 
I is ncužsiga n ėdi n imas

rusams

dvasios kareiviams ir palaikys 
savo griūvantį sostą, bet jeigu 
ir toliau reikės tik traukties, 

Tai jau antra tokia svarbi tad kareivių dvasia galutinai

Piloto by American I’icmh AHs0cb.1t.l0n

(50 merginų, kirpėjų Stein­
berg ant Sofkin Manufacturing 
Go. sustreikavo.

(. c

mą laivyno ir kariuomenės Suv. Valstijose ir yra šalininku 
įsimaišymo į dabartinę Europos karę. O vos tik keli metai 
atgal jis gavo Nobelįo taikos premiją už sutaikimą rusų-japo­
nų karės. Kap greitai mainosi tokių ponų nuomonė.

BERN

carijos ir Italijos rupesnis, ne-

tinį socializmą ir pradėti taikos 
judėjimą, atnešė vaisius ir tų

vežta į New Yorką aukso už 
$80,000,000.

nio biuro ir manoma, kad jo

žinti. Tečiaus dalyvaujantis 
atstovai kitaip j tą dalyką žiu-

VISO

1 ministeriją

Angį
lislų.c.

savo

E. Vendervelde atsakė italų so­
cialistui Mogari, kad jis tokiam 
kongresui visai nepritaria.

Dabartinis tartautinis sociali­
stų kongresas JBerne ir gi yra 
sušauktai be leidimo tarptauti-

a t n a u j i n t i su t ruk u si us ryšius

don, socialistas kongresmanas^
1 amerikiečius atstovus at-* z < ' '

kreipiama didėlė atida ir daug

riaujančių šalių dalyvauja at 
stovai mažumos: vokiečių, aus

narių taip vadinamos Viennej 
frakcijos ir mažumos sindika-

Apart jų dalyvauja dar švei­
carai, italai, ispanai, skandina-

nai.
Balkanų šalių socialistai — 

Serbijos, Bulgarijos Rumuni­
jos ir Graikijos, savo atstovų 
negalėjo prisiųsti, kadangi 
jiems yra sunku ir net negali­
ma pasiekti Šveicarijos, tečiaus 
prisiuntė, raštišką pritarimą' 
kongresui ir įgaliojo jį atstos 
vauti tų šalių socialistus, tuct 
prižadėdami pripažinti k< 
reso nutarimus,

1
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FUrmae Lletevfų Dienrašti* Amerikoje 
plot U Chicago* kasdien, ilskiriant N*ddl-

LdMkia Naujienų Bendrovė.

Prenunereto* kalne:

Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen- 
IH savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 
gaje metams ?6.00, pusei metą |350.

Kitar, ne Chicagoje, metane .. 8S.0S
Fuel metų ......................................ll.OS
rrime mėnesiams .... <............... 11.74
Dviem mėnesiam .................. 41.24
Meropoje, metams ..... ............. $7.04

pavieniu dienraičio numeriu kaina 1c. 
£Uhreeas: Naujienos, 1840 S. Hoisted 8L, 
Mhfamgo, III. Telefonas, Canal 14M.

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
iki SVz vai. vakaro.

F

11 Redakcijos
Straipsniai

goje laiko

pa ra pijų 
“Naujienos

1

Naujienoms uz
< itand rnšn anie

kuriems

šimtį tuksiančių žmonių. Tū­
lam paviršutiniškam laisvama-

neužsitarnau ją rimto laikraš­
čio arba rimto visuomenes vei-

žmogus neužginčys, kad toms 
dešimtims tūkstančių tikinčių­
jų geresnis sutvarkymas santy­
kių parapijose esti dažnai ir už 
kasdieninę duoną svarbesnis.

Mums regis tečiaus, kad pa- 
ma te da rom ų “Na u j i e n o m s

pratimas parapijų

rikališkieji ir klerikalams pa-

ta ant

y

rapijonų minias; o jeigu jie 
remtų parapijoms, tai jie už-

vežimėlio j kinky tasai laikraš­
tis mėgino pakalbėti apie “nau-

“dvasiškų asabų“ ir pasakė: 
“Jeigu tavo laikraštis neatšauks 
tų priekaištų, tai mes atsiimsi-

Rezultate vargšas redaktorėlis 
su savo “nauja gadyne“ išlėkė

Tai mat kaip einasi. Dešinie- 
msiems spaudos organams ra­
šyti apie parapijų vaidus NeVA- 
LIA. Todėl jie ir pavydi “Nau­
jienoms,” kurios' yra tikrai lai- 
was laikjrašiis, kadangi jas kon­
troliuoju ne dvasiški ir svietiš­
ki biznieriai, bet — darbtnia-

.J

11 ga darbo diena yra didelė 
nelaimė darbininkui, nes ji už­
muša jo spėkas, nepalieka lai­
ko pasilsint šeimynos reika­
lams ir mokslui, paverčia gyve­
nimą katorga.

Darbininkai visuomet sten­
gėsi ir stengiasi darbo dieną su­
trumpini. Tuo tikslu jie orga­
nizuojasi, veda derybas su ka­
pitalistais kelia streikus, siun­
čia prašymus ir peticijas parla­
mentams ir tt.

Šitomis priemonėmis darbi-

siekti. Kuomet koks pusšimtis 
metų atgal dirbtuvių samdinin-

O yra ir tokių pramo-

(f

amatininku<7

kad amalus mokančių žmonių

rosi geriau ir kitiems darbinin-

visgi neturi visos nau-

Kuomet šių algos

kų — “leiberių“ — uždarbiai 
ir darbo dienos neretai prime­
na pereitojo šimtmečio prole-

i i u

užuot susitarė tarp savęs, daro 
vieni kitiems lenktynes, už pi-

tai jie ir susiorganizuoti neį­
stengia. Stoka o r ga n i za c i j ų 
tuo budu neduoda jiems page-

vis neduoda išsiplėtoti organi­
zacijoms.

Vienomis savo spėkomis ši-

didelio išnaudojimo, 
darni, taip sakant, “ • 1

9

jiems mokėti mažiau, kaip to­
kia ir tokią suma už die-

pildomi, — tai kapitalistai ne­
begali sunkti paskutinius sy­

vus iš savo samdininkų, visvie- 
na ar pastarieji moka patįs sa­
ve apginti, ar ne.

bin inkai jau senai yra nutarę 
reikalauti, kad parlamentai nu­
statytų astuonių valandų darbo 
dienų visiems suaugusiems dar­
bininkams. Agitacijai už šitą 
reikalavimą yra, kaip žinia, pa­
naudojama Rirfaiosibs Gegužės 
šventė; Jj p 
Amerikos dar 
j.Uk kartit suv 
letarijatu ir tą

kas metai a pavaikščioja.
Iradoow vienok yra pastebė­

ki, kad aštuonių valandų darbo 
dienos reikalavimui kaikurie 
Amerikos darbininkai priešina­
si. Kiek tokių priešgynų yra 
tikrai, sunku patirti; bet žinia 
tiek, kad kalbamąjį reikalavi­
mą atmeta Amerikois Darbo Fe­
deracija, didysis šios šalies dar­
bininkų unijų susivienijimas.

Vadinasi, kovojant už aštuo- 
nių valandų darbo dieną, susi- 
praitusiems darbininkams prf- 
seina kovoti ne vien prieš ka­
pitalistus, bet išdalies ir prieš 
savo klesos draugus.

Skaitytoju 
Balsai

Už nuomones išreikštas šia­
me skyriuje, Redakcija neat­
sako.

PRISILAIKYKIME DAUGIAUS 
LOGIKOS.

Tikiuosi, kad gerb. 
nų“ redakcija suteiks 
man tarti kelis žod 
straipsnio “Del Dievo
lilpusio “Naujienų“ 
m., j. J. Beliaucko.

nekurtose vietose visai

miausia , kad

nedaug tenulipinęs — tik vie­
ną Adomą; ir išsyk nedasipro- 
tėjęs, kad prie Adomo reikia da 
J ievos.

kyli, ar Dievas išsyk dasiprote-

dyti nenorėjo...
negali nė p. Beliauckas. To­
liams, p. J. Bei. sako, kad Die-

kad butų užtekę per amžių am­
žius; ir tada nereikėję butų mo­
terims gimdyti, bet skulptoriai 
butų iš molio dirbę žmones 
kaip ir pats Dievas.

čia kaip tik ir trūksta logi­
kos. 1) mums yra žinoma, 
kad skulptoriai tik iškala įvai­
rias figūras — stovylas iš mar­
muro,. uolos— akmens, bet ne

toriai butų lipdę žmones iš mo­

dvasią ir Adomui

as Adomą pirma iš molio nu-

Toliaus, p. J. Beliauckas sa- 
, kad mokslas pripažįsta

Bet pirm negu

Ii, kas gamta yra. Mokslas sa-

susideda iš saulės, mėnesio, 
žvaigždžių, plonėtų ir atmosfe­
ros (žmonių, gyvulių ir tt. 
Red.). žodžiu sakant, gamta 
tai yra tokia mašinerija, kuri 
visada juda be sugedimo ir su­
stojimo, ir atlieka savo darbą. 
Bet kas tą visą mašinerijos me- 
hanizmą sutaisė ir jį suka — tai 
yra Svarbiausia klausimas.

Mes matome: laikrodis eina 
— judai, mes žinome, kad jis 
patį savęs nepasidarė, bet buvo

pažįsto ir dalis kas nors ja padirbėju, kuris su 
kurieIHIraką, Miaė jąna mechanizmą ir buvo 

priežasčia jo judčjimoi Mesi
M

'll į ’

sios mašinerijos sukasi — juda 
ir atlieka savo, darba tik tada, 
kada jų mechanizmas gerai dir­
ba, o mechanizmas gerai gali 
dirbti tik tada, kada inžinierius 
rūpestingai pridaboja nuo su­
gedimo kiekvieną jo ratuką. 
Ir mes vėl žinome, kad jeigu 
nuo kokio-nors mašinerijos at- 
imsime inžinierių, tai mašineri­
ja pati viena negalės judėti, ir 
atlikti savo darbo.

Taigi, čia matome, kad ma­
šinerijos mechanizmo judėji­
mas paeina nuo priežasties, o 
priežasčia yra tas, kuris tą me­
chanizmą sutaiso. Taip-pat 
ir su gamta. Kuomet gamta y- 
ra mašinerija, kuri be •sugedi­
mo sukasi — juda ir atlieka sa­
vo darbą, tai turime žinot, ar­
ba bent manyt, kad tam yra 
priežastis, kad turi būti inžinie­
rius — dar geresnis, negu kad 
paprastų mašinerijų. P. A. D.

Dar žodis, j Ame 
rikes Lietuvaites

Didžiuma musų lieutvių mo­
terų ir merginų jau privalo ži­
noti apie pradėtąjį Brooklyn’o 
L i e t u v a i č i ų D ra u g i j o s ■i,

kų nukentėjusiems nuo kares

5

apie 15 ar 20 skrynių drabu-

ni ir niekam netinkami; tokių 
drabužių negalima siųsti Euro­
pon; viena, kad seni, o antra,— 
nesveika dėvėti seną daiktą ir

nepaisant, ar jie butų disinfek- 
tuoit, ar geri. Taigi butų geis­
tina, kad drabužiai, siunčiami 
Centran, butų nauji, švarus ir

Be abejonės, dauguma musų 
moterų pasakys, kad bus sunku 
vien tik naujus drabužius su-

nebūtų praktiškiausia siųsti 
vien pinigus, nes pingai kur kas

Dauguma musų moterų pri-

mokėjimo. Jeigu visos pradė-

šų neapmokėjusios, tai mums

limo lėšoms apdengti. Todelg 
siunčiant Cent ran drabužius

Ii visus siuntinius ir aiškiai už-

sevičienė c-o Rev. N. J. Petkus,
259 N. 5th Str., Brooklyn, N. Y.

Mielos sesutės! Argi jus ne­
matote ir negirdite, kaip jųsų

jei kiekviena aukautų poi dole-

ka suma. Kitų tautų moterįs

išgalę ir dirba išsijuosusios 
šiam svarbiam tikslui, tai kodėl 
gi mes turime pasilikti užpaka­
lyje? Nejaugi mums nerupi 
musų tėvų, brolių, seserų padė­
jimas?

tava. Nejau jus to negirdite?.. 
Juk jau beveik visa Lietuva iš­
naikinta, musų žmonės badu 
miršta, tūkstančiai liko be pas­
togės ir drabužių, ir jų likimas 
tėra musų galėję. Kiekviena­
me Ifetuvių apgyventame mie­
ste organizuokidėš, rinkite au­
kas ir stengkitės kuodąugiau- 
sto žuimiių užinteresuoti šituo

Ji?

dwoje vargą
violą ranką, ne tik protą. Janit

Al lister mokykloj ne vien tikai

kių, užlaikymas mokytojų ir t.

mokyklos namą, jie pirmiausia 
pamatė parodą medinių išdir-

mų mokslų besimokinant, vai­
kai mokinasi kartu rankų dar­
bo ir visokias kitas mokslo ša-

mo partijų, o vaisius bus užtik­
rintas.

Br. Liet. Dr-jos Sekretorei šituo 
adresu : P. C. Juraeliiue,

drapanas ir pradėti gyvent. Tas 
pats ir su vaikais. Kiekvienas 
jų bus arba darbdaviu arba 
darbininku. Kad turėjus pasi-

Aukas, pinigais, siųskite 
up: money orderį ar čekį į

gi mokina ir “iš knygų.”
Labai gaila, jog ne visose mo­

kyklose yra mokinama rankų

Rankų darbas kudi-

vai, telefonų staleliai, karkli­
nės kėdės abrusinvčios, vaisiu

mas.

aprūpimi su
ryti daiktai apie kuriuos minė-

barys, kuriame randasi mergąi-

ninio valgio.

si įrankiai spausdinimui kny-

dino eiles, programos,

Besimokinant vaikams dirb- 
moky tojai 

medegą,

turi daugybę siuvamų mašinų, 
ant kurių mergaitės yra moki­
namos siūti ir taipgi stalų kir­
pimui, nes kada jos išmoksta

siuvimo kambarį,

virtuvė, su 32 mažomis gazo 
krosnimis ir trisdešimt dviem 
stalčiais, kuriuose randasi viso-

,rė čia mokykloj,e. 
jviei®as»vaikas kalbėjo 
spausdinimo darbą ir viena 

' tmąĄpašako-

vaikai kalbėjo nuo pagrindų 
aiškindami žmonėms apie be- 
yielinį telegrafą, kurį jie pada- 

Toliaus 
apie

, kuriame mergaitės

darbo musų moterų lietuvių a- 
tidžią.

Nors kartą mes, Amerikos 
molerįs ir merginos, susivieny.- 
kime ir veikime bendrai. Tuo 
budu parodysime, kad ir mes 
galime dirbti, kaipo visuome­
nės narės, jei tik panorėsime.

pienus ateičiai. Pagajios labai 
indomų grogramo mmrierj iš­
pildė viena mergaitė, kuri ant 
pagrindų išvirė keturis valgius, 
kalbėdama dirbant.

Kiekvienas čia atsilankęs

lės, išmokę tuos visus darbus, 
galės sunaudoti visados ateity­
je, kada išefs iš mokyklos. Nes 
kiekviena mergaitė anksciaus 
ar vėliau turės prižiūrėt namus 
ir ji, pasimokinus šičia, mokės 
ięvirti ir nupirkti, užlaikyti na­
mą švariai, išskalbti ir išprosa-

Ranku Darbo Klesos 
viešoje McAllister 

Mokykloje

i | Y- mergaitė apie siu v

šiaip žmones istoriją, žinotų sios sa-

i mokinasi kitokių mokslo 
<ų. Payyzdžiui, imkime, kad 

kepa duoną. Jos mo- 
pasakojo viską apie 
— kokiose svieto da-

timą, jų malimą į miltus ir taip 
toliau. Toks mokslas tai yra 
geo gra f i j a. M ok y t o j a toliau 
išpasakojo 'budus apdirbimo 

žemės ir auginimo javų ir suly­
gina tai su tuo, kaip senovės) 
žmonės tai darydavo. Tai yra 
istorija. Mergaitė, toliau, suži­
no duonos kainą, kiek ji sveria, 
mieruoja ir lygina. Tai yra a- 
ritmelika. Kitose rankų darbo

yra mokinama.
Baigdamas šj straipsnį; aš no­

riu primini, kad McAllister mo­
kykla kaipo viešoji mokykla, 
(public school), mokina vai­
kus to visko uždyką ir ne tik 
kad už dyką mokina, bet da 
duoda visas knygas uždyką ir 
popieros. Visi tėvai yra už- 
kviečiami siųsti savo vaikus j 
McAllister mokyklą. Mokykla 
atsidarė 7-tą dieną šio mėnesio, 
bet da yra laikas atvesti savo 
vaikus.

j.Uk
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SUPJAUSTĖ lietuvį.

Peledos Vaikas. m.

ANT PARDAVIMO

3Parsiduoda Barbcrnė lietuvių, len-

I

Kadangi čia randasi nemažai
LIETUVIŠKI SOLOVEIŠIAI.

Pąjieškojimai
Anot j y pačių žodžių jie y-

REinu

Ateikite, o vis-

organizatoriai ir

. ■■ - v •

i
4

c
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Klinga 
kad tik socializmas

REIKALAVIMAI’]
......................       UI,................... ■■■.. . .... .......................... J

Reikalingas patyręs barberis, ga­
lintis pilnai atlikti visą barbeno dar­
bą, kalbantis lietuviškai ir lenkiškai. 
Darbas ant visados. Atsišauki t tuoj. 
4347 So. Hermitage Ave., Chicago

u “°, 
Evanston, Ill.

Pajieškau gaspadines, kuri nori va­
žiuot ant farmos ir kuri turi 500 arba 
nors 300 dolerių dasideti. Aš turiu 
fanną 160 akrų, žeme be skolos. Del

.. Parsiduoda pigiai kriaučių šapa lie­
tuvių apgyvento j vietoj iš priežasties 
išvažiavimo į kitą miestą. Atsišau­
kite greit.
2310 So. Hovne St.,

Vyru Reikalinga.
Chaufferių ir taisymo automobilių vy­

rų reikalinga kasdien; geras mokesnis. 
Prasišalinkite iš to sunkaus darbininkavi- 
mo klesos. Per 6-8 savaites mes galime 
jus išlavinti į pirmos klesos automobilių 
taisytojų bei vežėjų, tinkantį imti nuo $20 
iki $30 algos į savaitę. Mesi darome spe- 
ciališką mokestį šią savaitę, todėl atsišau­
kite pas mus tuojaus. Mes pagelbstame 
kiekvienam vyrui darbe, idant gavus ge­
rus pamokinimus apie savo darbą lietu­
vių bei anglų kalba. Užganedinimas gva- 
rantuotas. Pamokos kasdien. Panedė- 
liais, seredomis ir pčtnyčiomis atdara 
karais.

Petras Janutavich, vedėjas,
United Auto-Brokers Ine.

2835 Cottage Grove Ave., Chicago,
Taipgi turime ir automobilių ant par­

davimo labai pigiai.

rai išdirbtas, nes seniausia už visas 
kitas barbernes. Pardavimo priežas­
tis —- savininkas eina į kitą biznį.
4422 S. Wood St., Chicago, Ill.

AKT A
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės.

1703 N. IIOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai.

3129-31 Wentworth Ave., ..Chicago 
(arti 31st Str.)

NEREIKIA JIEŠK0TI :: :: 
Dello, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti angly 
kalbą, aritmetiką ir lieluviy kalbos gramatiką savo na­
muose liuosame laike. Visi išmoksta. Nurodymai k 
knyga DYKAI. Įdekstempą. Adresas i

LIETUVIU KORESPONDENCIJ INE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St CHICAGO.

8:i7G Kei-foot Avė

.sius. tJisai nurodė, ką neša 
žm o n ė n i s kares. Kalbėt o j a s

a Amerikoje 
ginklavimosi

Reikalingas jaunas vyras prie bu- 
černčs, turi mokėti lietuvšikai ir len­
kiškai. Atsišaukite:
732 W. 19th St. Chicago, Ill.

jie turėtų pasinaudoti tąja pro­
ga ir kuo daugiausia siųsti sa­
vo vaikus į ją. Tos mokyklos 
viršininkė yra labai gabi moky­
toja ir didelė mylėtoja lietuvių, 
panelė Esther Perry.

A. Petratis.

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

vavimo laikų atliko keletu la­
bai svarbių dalykų.

Taip, keli metai atgal krūve­
lė vietinių žydų, airišių ir vo­
kiečių sumanė uždrausti staty­
ti čia medinius namus. Tuo 
tikslu jie rengėsi paduoti mies­
tui prašymų.

Bet užgirdo apie jų sumany­
mų minėtasai kliubas ir užpro­
testavo. Tokį, girdų svarbų 
sumanymų turi rišti visi miesto 
gyventojai. Susirinkimas ta­
po sušauktas ir didžiumų bal­
sų 70 prieš 32 sumanymas tapo 
atmesta.

šiemet minėtas kliubas laikė 
savo susirinkimų 9 kovo. Ja­
me dalyvavo D. T. Brennan — 
miestelio reprezentantas paaišr

sumanymą is-
Sumanymas

čiaus kolioms savaitėms pasi-

Nuoširdžiai meldžiame ktmi-

vo melais ir šmeižimais prieš

Klingai. Pirmu atveju jisai 
kalbėjo apie Lietuos žmonių 
vargus, kaip ten caro klapčiu-

nuo susitvėrė.
Vienas veikliaus

ietuvių savininkų Kliubas 
{angliškai — Lithuanian Imp­
rovement Club). Jisai su'sitvč-

1911 m. ir i trumpą savo gy
■ . • ...v. •. * , .Vuf * jinn ožį' *"

r Chicagos
žinios

Pirm bažnyčion, o paskui uz

melsties ir rudį garbinti, tai ne­
stebėtina, kad ir muštinių ne­
mažai pasitaiko. Da nesenai 
vienas toks žmogelis vos aplei-

lanke alinyčių. ' O iš ten par­
grįžo namo. Čia da šnekėjo

pačios plaukuose.

t y užsibaigusi.
gai n

šiaudadušis.

PADĖJIMAS rubsiuvių da-
EMPRESNIS IR

susirinkimą, kuris įvyko, vaka­
re, Hod Carriers salėje, atsilam 
kiusieji rado pastatytus speci­
alius policistus, geriau sakant 
žmones, nusamdytus užpuoli­
mui organizatorių arba kitų, 
kas jie nebūtų. Taip tie bu­
mai ir užpuolė organizatorius, 
ir vienas Hart Schaffner ir 
Marx
Vienok ir tie užpuolikai, taipgi' 
gavo.

Susirinkimas Royal Tailors 
darbininkų buvo gana skaitlin­
gas. Įvyko jis Hod Carriers 
salėje. Čia kalbėta, ką darbi­
ninkai turi veikti toliaus, jeigu 
firma nepriimtų šešių kirpėjų, 
nesenai prašalintų iš darbo. 
Nutarta laikyti kitą susirinki­
mą panedėlyje, rugsėjo 13 die­
ną. Tame susirinkime bus

Aš stebėjausi, nes šiuo žygiu 
soloveišiai pasirodė man visai 
kitokiais, kaip ant 18 gatvės, 
kuomet jie “dorą” platina. Ba 
sykį man teko girdėti jų agita­
ciją už blaivybę. Girdi, žmo­
gus geriąs negali būti jų drau­
gu. \

nas nan ociianiier n ( Taip jie skelbia. Bet iš kitos 
kirpėjas likosi sužeistas, fįnisė^ prisižiūrint jų dorai, 

žmogus pamatai, Jie yra taipgi 
žmonių mulkintojai, kaip dau­
gybė visų kitų paėmusių nely­
ginant arendon Kristaus moks­
lą. Jų mulkinimas toksai pat 
kaip ir kunigų, mulkinimas.

Rudžių Vaikas.

Parsiduoda 6-šių kambariu rakan­
dai už pigią kainą. Jeigu nebus par­
duoti rugsėjo 9 ir 10, tai 11 — bus 
pardouta ant “auction Sale” po vieną 
rakandą. Pamatyti galima visada. 
3117 S. Union Avė., ant pirmų lubų.

Parsiduoda labai pigiai nauji del 
keturių kambarių rakandai, iš prie­
žasties išvažiavimo į kitą miestą. At­
sišaukite greit.

Wm. Szimkus 
613 W. 14th Place, Chicago,

neišvengtinas. Komitetas, at­
silankęs pas darbdavius piane-

vo susirinkimas ir gana skait­
lingas sekamų firmų darbinin­
kų: Fred Kauffman, Lam Co.,

minti, kad šios visos firmos tu-

matomas

tarta sušaukti du masinius susi­
rinkimus kitos savaitės pra-

Hod Carriers ir Wicker Park.

vis dar tęsiasi. Darbdavių ve­
dama kova prieš organizuotu^

neral iško streiko Chicagoj. 
Jeigu tik iškils streikas specia­
liu užsakymų, tai gali lengvai

kūmomis jie yra 
)ti. Daug gerų 

darbininkų priversti dirbti pus­
dykiai, kadangi užmokesnis y- 
ra žymiai sumažintas.

ei jai ir organizacijas' nariai nu- 
ėjo prie Royal Tailors, Fifth 
Ave. ir Polk St., kad pranešus 
apie atsibusianti tų dirbtuvių

Praėjusį nedėldienį kunigas 
Krušas surišo naują porą. Jau- 
navedis, gerokai įsikaušęs, grį­
ždamas namo iš svetainės, pra­
dėjo kelti vaidus su muzikan-

Pigiai parsiduoda maži ra­
kandai 2 kambariam, taip-pat 
pasirandavoja kambariai už 
$6.00. Atsišaukite greitai:

Juliana Savickienė, 
916 W. 18th PL, Chicago, I1L

lopymais, sako, kaštavęs 12 do­
leriu. “Pergaletoias” nori tai-

ŠVENTAS RAŠTAS Už $2.50
Kas norite žinoti tikėjimo paslap­

tis, nusipirkite Bibliją seno ir naujo 
testamento už minėtą kainą. Kas atsi- 
šaus tuojaus, tas gaus dar dovaną^ 
“Pasikalbėjimas Amerikono su Gri- 
norium.” Kreipkitės pas:

M. PETRAUSKAS 
3239 S. Halsted St., Ihicago, III.

A. B. Willox, 541 W. Madi­
son už užsiiminėjimą darbu pa- 
rupinimo agentūra be tam tik-

$100 ir teismo kaštais.

LAISVAMANIAI GALI KAL­
BĖTI BE LEIDIMO.

ving L. Abrams, laisvamanį 
kalbėtoją, kurį draug su kitais, 
policija areštavo už laikymą 
prakalbų ant kampo State str. 
ir Congres. Savo nuosprendžiu 
iteisėjasi parodo, kad laisvama­
niams kalbėtojams esąs nerei­
kalingas specialis leidimas kal-

Rosie Katrahn patubdyta vie­
nai dienai džėlon. Ji besibar­
dama užgavo Mrs. Florence 
Hoffman, 2924 Wenthworth.

Automobilius sužeidė Rufus 
Higgins, 2700 Ogden avė. Ne­
laimė atsitiko prie State ir Ha­
rrison gatvių.

REIKALAUJAM 8 gerų kriaučių 
ant ilgo laiko ir gera mokestis.
prie moteriškų darbų. Darbas yra

L. KASPER

PARSIDUODA geras ir pigus 4 fa- 
milijų namas ant lengvų išmokėjimų. 
Kaina tik 3,450. Bridgeporto apie- 
linkėje. Kreipkitės pas:

A. RASIMAS
3112 S. Halsted St., Chicago, 111.

DARŽOVIŲ FARMA IR PARANKI 
GYVENIMUI VIETA PRIE PAT 

DIRBTUVIŲ.
Mes turime 60 akrų fanną, kuri 

randasi priešais Harvey durų, Ųli- 
nois Centre. Harvey dirbtuvės dirba 
dieną ir naktį, pakaktinai darbo vi­
siems.

Keliems geriems žmonėms aš par­
duosiu nuo 1 iki 5 akrų ir pristatysiu 
materijolą pastatymui namo. Viskas 
ką aš prašau, tai įmokėti $50.00. Kuo­
met jųsų namas bus gatavas, tada jus 
galėsite man mokėti po $10 ar dau­
giau į mėnesį.

Harvey daržai labai tinka del rū­
šių auginimo farmos; žemė yra gera 
auginimui cibulių.

Arti mokyklų ir bažnyčių.
Jus nereikalausite mokėti nieko, 

kol jųsų namas nebus pastatytas, ar­
ba jeigu sirgsite ar neteksite darbo.

Gatvės ir šalitakiai ištaisyti. Ak­
ro lotai nuo $500 iki $600. 5 akrų lo­
tai $2500.

ALEX AMBUT
15^00 Columbia Ave., Harvey, Ill.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

' ...

MOKSLO
S-

Prieš porų mėnesių čia pat 
ant 18 gatvės atsirado lietuvių 
soloveišių, kurie laiko savo susi 
rinkimus nedeldieniais ir pa-

salygatviu.
Peoria gatvių.
artimiausios prie,.musų smuk­
lės taip smarkiai sutarškėjo,

šokau. 1 i b
Ir įsivaizdinkite mano nusi­

stebėjimą: iš saliuno išvirto du

t vis jiemdviem persiauras.

1O*
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i IMirMjiiMgtHauiū MIK Tarklih 
Ir £<yptiia eiitfity taiulria

Chauncey Tluhill, buvęs A- 
merican Express Co. kasierius 
areštuotas. Trūksta $3.700 do­
lerių.

nušo ir Kazimiero Žakevičiaus, taipgi 
pažįstamų Povilo Ruikio ir Stanislo­
vo ArciŠauskio, paeina iš Kauno gub., 
visi Telšių pav., Ruikis iš Zarenų pa- 
rapijos. Jie patįs, ar kas juos žino 
malonės pranešti.

Miss Teresė Davielauskiutė
91 E. 22nd Str. Bayonne, N. Y. ___

Pajieškau dviejų draugų, Antano 
Stankaus ir Bolislovo Sinkaus. A- 
budu iš Kauno gub., Telšių pav., Ri- 
navos parapijos, Dimgailių kaimo. 
Metai atgal, girdėjau, gyveno Keno­
sha. Atsišaukite.

D om i n i n k a s Ta ui n e s 
12022 So. Halsted St.,

West Pullman, Ill.
.........      —-—---------------------- r .

Trįs jauni blaivus, nerūkanti lietu­
viai pa j ieškome bardo pas lietuvių 
šeimyną Bridgeporto apielinkčj. Gei­
stina, kad kuogreičiausia atsišauktu­
me! šiuo adresu:

Pajieškau brolių: Antano, Juozapo | 
ir Motiejaus Latažų, Keterių kaimo, į 
Skaudvilės volosteis, Raseinių pav., 
Kauno gub. Norėčiau žinot, kur gy­
venu : A į sišauki te an t šio adreso:

Jokimas Latoža 
ox 75 L. Westville, Ill.

Pajieškau Jeronimo, Prano, Niko­
lio ir Levasės Stanaičių. Jis išva­

žiavo į Ameriką iš Eleneravos dvaro. 
Pirmiau gyveno Chicago, Ill. Kas a- 
pie juos žino, ar jie patįs malonėkite 
pranešti, nes turiu labai svarbų rei­
kalą, kadangi aš nesenai atvažiavau 
iš Lietuvos.

Gudaitis,
Chicago, Ill.

GERIAUSIAS FOTOGRAFISTAS ŠIAME MIESTE
FRATELLI CANNATA

1003 So. Halsted St., arti TaylorSt. Inėjimas į Krautuvę.
Mes dirbame visokius paveikslus. Vestuvių grupos—musų i spe­

ciali škumas. Taipgi, padarome gražius paveikslus ant mažų guzikė- 
lių, ant medalių ir paveikslus padidiname, žodžiu sakant, savo 
darbą atliekame nepaprastai gražiai. Su kiekvienu tuzinu paveiks­
lų duodame dykai gražią dovanėlę.

Mes duodame dykai paveikslą 16x20 su rėmais del vestuvių. At­
sinešk šitą apgarsinimą su savim ir klausk paaiškinimo.

■ ■ • - ..... ■ ■ . ... j....i:
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Aušros Vartų pa­
rapijos streikas

Susi r i 11 kili i o i šou i zda.

Šio susirinkimo išvaizda bu­
vo biskutį kitokjia, negu ano, 
kuris įvyko pareitos savaitės 
petnyčioje. Anas susirinki­
mas susidėjo vien iš parapijo­
ms — lygiu broliu, kaip jie pa 
tįs savę vadino, o šis jau buvo 
pamargintas pustuziniu žvaigž- 
duočiy, priešakyje paties dva­
siškojo tėvo. Atidarant aną su­
sirinkimą visa publika smar­
kiai plojo delnais, gi atidarant 
šį susirinkimą tik pora davat­
kėlių nedrąsiai plekštelėjo. Gi 
visoje publikoje jautėsi kaip ir 
kariškas upas, o lipant kunigui 
ant pagrindą, pasipilė jo adre­
su įvairus komplimentai.

Susirinkimą atidarė kun. 
Ambrozaitis.

Publika k o m p limentų n esi - 
gailėjo, bet musų “Ambroziu- 
kas” nelabai to paisė. Jisai 
staktelėjo prieš publiką ir 
pradėjo riesti savo “spyčiy.”

Visų pirma nusistebėjo kad 
tiek daug žmonių prisirinko ir 
pageidavo, kad tiek jų ateitų į 
bažnyčią. Tuomet, girdi, jis bu­
tų užganėdintas. (Publikoj juo­
kas). Paskui ėmė skųsties, 
kad daug išlaidų turėjęs, o ma­
žai pinigų tesurinkęs. (Vėl pu­
blika juokiasi). Ant galo už- 
reiškė, kad para pi jonams esą 
nieko netrūkstą. .Jie turį baž­
nyčią, mokyklą ir seseris (pu­
blika juokiasi), reikia, esą tik 
vienybės ir santaikos, o viskas 
busią gerai.
Merginos neturi liesos balsuot.

Toliaus klebonas pusėtinai 
išjuodinęs valdiškas (publ iš­
kas) mokyklas ir į padanges iš­
kėlęs bažnytines, užklausė:

Juozas Novakovgki, 12 metų 
vaikas, 1708 W. Ohio str., din­
gęs iš namų su 130 dolerių, ra­
sta. Rasta da pas jį ir 125 dole­
riai pinigų.

Joseph Tarey, 511 W. Gar­
field Sir. ir Raymond Higgins, 
6438 So. Peoria St., abu po 21 
m. amžiaus, kaltinami užmuši­
me George’o Matlcwson’o, 4131 
Prairie avė.

Traukiamas atsakomybėn 
Joseph Opolski, 2561 W. 25 St. 
Kaltinamas užmušime J. Stan- 
czak.

Sulaikyta krūva vaikų, kal­
tinamų apiplėšime Antique Mc- 
tinamy apiplėšime Antique Me­
tai Mfg. Co. sankrovos, 717 S. 
La Salle. Nuostolių kompani­
ja turinti į 400 dolerių.

Laughman, laisvamanis kal­
bėtojas, nuo kurio gavo katali­
kų kunigai pipirų, kalbės šian­
dien Roseland’e K. P. svetai­
nėje.

Pranešimai
Didelės prakalbos.

šiandie 9 d. rugsėjo, A. Vasi­
liausko svetainėj, 8154 Vincen­
ti se Ave., So. Englewood, Ill. at­
sibus prakalbos. Kalbės tik ką 
atvykęs iš rytinių valstijų, J. 
Katauski, kuris yra dalyvavęs 
dideliuose streikuose. Taipgi 
kalbės A. Karalius.

Apšvielos Komitetas.

Visa publika smarkiai sušun­
ka: “Valia!”

Kunigas pasiraukė ir vėl 
klausia:

— Ar valia nutarti neleist 
vaikų į mokyklą?

Vėl publika susuka: “Valia!”
Kunigas pastebėjęs, kad ir

Reguliaris L.S.S. 81 kuopos 
s u s i r i n k i m a s į vyks s u ha t oje, 
rugsėjo 11 d. 7:30 v. v., antra­
šu: 1182 Milwaukee avė.

Draugės ir draugai! Sis susi­
rinkimas yra svarbesnis už ki­
tus paprastus kuopos susirinki­
mus. Jame bus nominacijos 
v i rš i n i n k ų i r re f ere n d u m o 
blankų išpildymas. Yrai ir ki­
tų svarbių reikalų. Todėl teik­
sitės visi atsilankyti.

Šekr., J. M—s.

moterjs garsiai šaukia prieš jo 
sumanymus suriko:

— Kas čia da mada kad mer­
ginos kišasi į tokius svarbius 
dalykus. Merginos neturi tie­
sos balsuot!

Visa publika gardžiai nusi­
kvatojo.

Kunigas*. Ryto atsidarys baž­
nytinė mokykla. Ką tėvai mi­
si i ja daryt?

Publika*. Neleist vaikų.
Kunigas: Balsuokite.
Tuo tarpu atsistojo vienas 

vyras ir užreiškė:
Kunigo “komanda” čia ne 

vietoj. Mes pirma turime iš­
sirinkti tvarkos vedėją ir sekre­
torių ir tik tuomet kas norės pa­
siprašęs balso, galės kalbėti.

Balsas iš publikos: Paremta.
Kunigas aiškina, kad, girdi, 

bereikalingas “badeiis” yra 
rinkti ką nors, ha ir taip gerai 
esą.

Publika nusijuokė.
Pa leido ba I sa v i m u i. Pi r m i - 

ninku lieką išrinktas P. Eitutis, 
o sekretorium Bagdžiunas.

(Pabaiga bus ryto)
Reporteris.

Katerine Weismuller trau­
kiama teisman sąryšyje su mir- 
čia Mrs. Christina Ortag.

Prapuolė Ellsworth William, 
9 m. vaikas jau nuo 17 rugpjū­
čio. Policija jieško.

|“DIDELE DOVANAI
Nebo pakelio priešakys vertas te pinigais 

Visas Kuponas vertas įc pinigais

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų;

S u batonus iki 9 vakare.
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratia.

Central Manuf, District Bank 
1112 W. 35th Street, Chicago, BĮ.

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra bu viršum 
$1,800,000.oo

Kreipkitės raštu ar ypatlikal 
Visokias žinias maloniai suteikiama.

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvon 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok i 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

va-

Ill.

Telephone Yards 5032

3003 TO 3039 SO. HAl .STl.D S 1

Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, I

Dr. M. d. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 po 
pietų; 6:30—8 vakare. ,
Phone Drover 2412. Chicago, 11L

Pranešimas Rockfordieciams
Užėjus šaltesniam orui daugumui 

reikia anglių, malkų visokių kainų. 
Meldžiu neimt nuo svetimtaučių. 
Klausk šiandien, o tuojaus pristatys 
K. MASALSKIS, 105 Knolvton St., 
Rockford, Ill., Old Phone 1171

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra­
šalina spaugus nuo veido, gy- 

> do nuo saulčs nudegimo, išsi­
sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimo vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap­
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPOD1STAS.
21 E. Van Buran St., Chicago, Ill.

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis­
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus Ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-6 vakarą
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Iš ryto “Haujienij” Ofise Dieną mieste Vakare namie
1840 S. HALSTED ST. 117 H. DEARBORN ST. 3321 S. HALTED ST.

Telephone Canal 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411 Telephone Drover 1310

di. tai gydau iki visai isgydau
_ . RU LIGOS

Pus\es, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi­
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas isgydau greit

l

-

PHONE YDS. UM

ehibago

■■■* .Iii

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

> Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
464S S. Ashland Avė. Kampas 47 otrer

„------------ --------------------------------

Phone Rockwell 3412
A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave.
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedeliomis 10—12 išryto.

Tel. Humboldt 97 •HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25, $50.

Geriausia ir seniausia automobilių mo­
kykla, kurioje mokinama dienomis ir 
karais.

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, 

Lengvi išmokėjimai.

į

%

MISIJOS Į
Kun. M. X. Mockaus t

KAS GALI INEITI į DANGŲ, O |
KAS NE. 3

lis žmones reikalavo kun. Moc-

Atsibus ' |
KETVERGE, RUGSĖJO 9 D., | 

7:30 vai. vakare | 
ČERNAUSKO SVETAINĖJ | 
Kerte 19-tos ir Union Avė. 4 

Padengimui lėšų inžanga 10c. | 
L. L. D. KOMITETAS I

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia taupyti pi

• •• M *■ 1 V • Z’-* 1 • *nigai ir ant drabužių. Galima įgy­
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutui 
ir žieminius plošcius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, ver­
tės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill

S61I An IŠMOK
aHn Annu^ai kaibėti 

skaityti ir rašyti W
N Išmokinsime jus Angliškai kalbėti, akai- 
w tyti ir rašyti labai trumpame laike už še-

šis doktiub ($.6) tiktai. Šis mokslas yra zZ 
labai parankus kiekvienam, nes mokina- M 
me naujausiu budu per korespondencija

|n| jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate. 74 
X Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- M 
v dėkyte mokintis tuojaus, prisiųsdami pi- m 
|h] nigus: ji

AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES V 
1 1741 W. 47th st., Chicago, Ill. ®

“Naujienų” Agentai
FILIP SURWILLO

kaipo “Naujienų” agentas yr» 
įgaliotas rinkti “Naujienoms’ 
prenumeratą Rochesteryj ir j< 
apielinkėse.

KEWANEES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Denraštis “Naujienos” ateina į Kewanee, 
Ill., tą pačią dieną 4 valandą po pietų, ir 
tuojau esti išnešiojamas po namus. Ku­
rie dar neturite dienraščio, galite tuojau 
užsisakyti pas išnešiotojus. Tie gi ėmė­
jai, kurie kartais negautų reguliariškai j 
namus pristatomo dienraščio, malončkite 
kreipties i “Naujienų” agentūrą adresu: 
V. Petraitis, 611 N. Elm St., Kewanee, III.

Si

MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00. 

(brankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St., 
Chicago. Ill.

Gydau visas 
akių ligas

Be Rizikos 
Be Peilio

Nei vienas Amerikos okulistai neturi 
tiek daug išgydęs žmonių. Dr. Carter’s 
gydymo būdas yra saugus,, greitas ir ne­
pavojingas. Gvdo Be Peilio, be rizikos ir 
be skausmo. Kreipkitės prie Dr. Carter, 
jeigu turite neaiškių regėjimą, neturite 
blakstienų, turite karštį, ar kitus skaus­
mus nuo neatsakančių akinių, tamsų regė­
jimą, katarktą, žvairias akis ar kokias ki­
tas akių ligas.

4 DR. F. O. CARTER
Specialistas akių, ausų, nosies ir gerkles 
■■ ligų-
Naujas numeris 120 So. State St. Antros 
lubos. Chicago, Ill.

Valandos: 9 iki 5; nedeliomis 10 iki 12. 
Vienos durįs į šiaurę nuo The Fair.

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpna* 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas

DR. W. YUSZKIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

a

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare
Nedeliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Telephone Drover 9598

DR. T.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, Akušeras ir Chirurgas

Pirmiau buyo gydytoju ir Chirurgu Har­
per Ligonbutyj, Detroit, Mich.

4800 So. Loomis St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. Nedėl- 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

Phone Humboldt 3002

Dr. C. A. Kirkwood
DENTISTAS

Visą darbą gvarantuoju.
1562 Milwaukee Ave., arti Robey SL, 

CHICAGO

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Ave. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., Chicago, I1L
Telephone Canal 538

Specialistas Chirurgijoj ir veneriškj

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan SU kertė 32. Chicago. 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedaliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

HILDA TEATRAS 
Halsted ir 82-ra gatvft. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketvej. 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir­
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pimittf 
flioras 15c. Balkonas 10c.

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi nnujan butam
3323 So. Halsted Street FLOOR 
Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 

reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 
laiku sekamais adresais

DES MOINES LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Dienraštį “Naujienas"’ pirkti gali­
ma gauti pas A’. Auksoriy, — 
Pool Hall, 302 E. 5th St.

■ GARSINKITES NAUJIENOSE

HMM

m .... J v ursu t p.t

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgiu praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims iir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S, H 4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

Ar pažinstate mane?
Jeigu jus norite žinoti, kaip aš jūsų namus apšviečia ir 
linksmais padarau, lai reikale pašaukite mane . Aš įvcdtt 
elektrą į naujus ir senus namus. Taipgi sutaisau visokius 
motorus ir Dinamas ir visokius medikališkus aparatus, 
išdegusius naujai vienoju.. Nepaisykite tolumo. Kad ir 
iš toliaus atvažiavę busite užganėdinti.

Electric Works & Rtįjpail* Co.
P. STEPHEN.

1718 So. Halsted St.. Teleph. Canal 578. Chicago, Hl.

jrnk mm ■ Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra
H H * teisybe. Jus gaunate tą tavorą, kurį mes garsinam.

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma­
žiau, negu kitur.

MARŠKINIŲ PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepures, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepures 
už 95c; $2.00 kepures už $1.29; $2.50 keinirčs už $1.49; $3.00 kepurės už $1:95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau. 
Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c. fTai yra tikras 50c tavoras.

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai gerą knygoms krepšį.

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyrų įr vaikų-čeveryky.
TČmyk musų didelę elektriįdnę išklibą.

J.J. DVORAK & C0 1853 “ss S,EHUE

ii

DR.WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS "S,

..—Į   -Tn-r--- i ii------- r-- U fsB 1 Lu U OI U AlV VII H. UH IBA U

TIKŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
J prie, manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pasxokiu\ daktarus gydęsis, naudmga jam bus pasiteirauti 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikps mašinomis ligoms ckzamrouoti ir gy­
dyti. Duodu sąžimn^gą^ivhgonio stovj ir jeigu apsiimu ‘ 1 —
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus menstruavitnai, baltosios, nevaisingumas
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai. ,, .,___,____ t_______________ w___ _____ _

Kraujo užainuodijimą, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius iŠgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS NEDIDELES misnuo 9iki7vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 rytojki 11 vak 
IYLJ riMTDAI I 1 u h ° '' " s ;j(> w- h an do i ph STREET IL./ r» h W L- B i VI I FT M D specialistas kampas dearborn, antros lubos

T ITMIRVPIQ NAUJAS IK IsVNTBOS BANKOS IjiUiVlOILIVlO BUDAVOJIMO materijolas, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.^.

CARR BROS. WRECKING CO. wc

Tel Yards 4658 |

The Bridgeport!! Electric Co. į
Atlieku visus Elektrikus darbus u1 sukančiai ir pigiai 

| Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra S 
1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines Į 
lampas ir t. t.^SS Kviečia Visus Atsilankyte, f

| ALFONSAS BARTKUS Savininkas |

S Tel. Drover 7189.
KREIPKITĖS

PRIE LIETUVIŲ GENERALISKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju murintus Ir medinius namui. Taisau senus, lipflu 

*konkritu’ fundamentus ir said vokus. Visus prie narni darbus aU 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari budavoti, paimti geri kontraktorią.
2459 W. 46th PLACE,'


